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Punkt 109: Budget 2019

00.30.02-S00-25-18

Beslutningstema
Fortsættelse af arbejdet med Budget 2019 på Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalgets områder herunder prioritering af
omstillingsforslag og udvidelsesforslag.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte budgetprocessen for 2019 og overslagsårerne på deres møde den 14. marts 2018.
Jævnfør tidsplanen skal fagudvalgene på møderne i august prioritere omstillings- og udvidelsesforslagene for eget
udvalgsområde.
Omstillingsforslag prioriteres således, at kategori A er forslag, der indstilles indarbejdet i budgettet, og B er forslag, der
ikke indstilles indarbejdet i budgettet.
Udvidelsesforslag prioriteres således, at A er forslag, der som udgangspunkt bør indarbejdes i budgettet, og B er forslag,
der indgår i de videre politiske drøftelser.
Økonomiudvalget vil på deres møde den 22. august træffe beslutning om, hvilke tekniske og aftalemæssige korrektioner,
der skal indarbejdes i budgetoplægget. Herudover skal Økonomiudvalget beslutte, hvilke omstillingsforslag i det samlede
omstillingskatalog, der skal sendes i ekstern høring i perioden 23. august til 4. september.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budget 2019.

Økonomi
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik med udgangspunkt i målsætningerne for
budgetforliget 2018.
Da driftsoverskuddet i budgetoverslagsår 2019 er på 30,7 mio. kr. mangler der 20 - 30 mio. kr. for at kunne opnå
målsætningen om et driftsoverskud på 50 - 60 mio. kr.

Kommunikation
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potentialeafdækning, men også konsekvensbeskrive de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte
MED-udvalg.
 
I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag.
Høringsprocessen finder sted fra den 22. august til den 4. september 2018.
 

Indstilling
Direktionen indstiller til fagudvalgsbehandlingen i uge 33, at udvalgene behandler de fremsendte kataloger og materialer
til budgetoplægget jævnfør indstillingen nedenfor. Til den efterfølgende behandling i Økonomiudvalget i uge 34
udarbejder direktionen en samlet indstilling med anbefaling af godkendelse af de samlede tekniske korrektioner, rammen
for omstillingsforslag, oplæg til udvidelsesforslag, anlægsrammen samt en budgetopgørelse i forhold til de overordnede
økonomiske målsætninger.
Direktionen indstiller til udvalgene,

at Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget overfor Økonomiudvalget indstiller og
prioriterer omstillingsforslag (jf. budgetprocessen)

at Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget tilkendegiver en prioritering af
udvidelsesforslagene til driftsbudgettet (jf. budgetprocessen)

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
Punktet blev drøftet og der blev foretaget en prioritering.



Punkt 110: Udmøntning af rammebevilling på det lokalhistoriske område
2018

20.00.00-G01-13-18

Beslutningstema
Udmøntning af rammebevilling på det lokalhistoriske område 2018

Sagsfremstilling
De seneste tre år har der været afholdt et fælles stormøde for lokalhistoriske ildsjæle, Lokalhistorisk Samråd og Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget, i år afholdt den 28. maj 2018 med omkring 50 deltagere. På mødet drøftedes forslag fra
Lokalhistorisk Samråd til fælles indsatsområder. Der var stemning blandt de fremmødte for nedenstående:
 

Udbyde SLAs, Sammenslutningen af Lokalarkivers, fem uddannelsesmoduler i Arkivlederuddannelsen, gerne i et
kontinuerligt flow

 

Gratis syrefri arkivæsker mv. til arkiverne

 

Deltagelse i filmprojekt sammen med DFI, Det Danske Filminstitut

 

Afholde en messe; Mød din samling. Samlingerne fremviser deres tilbud for skolerne

 

Hjemmesidekursus og sidemandsoplæring / oprettelse af hjemmesider

 

Udfærdige en portal med skoletjenesteideer til skolerne - lægges på jammerbugthistorie.dk

 

Udarbejde et koncept for skoletjeneste

 
Den lokalhistoriske konsulent samt Vækst og Udvikling har arbejdet videre med forslagene.
 
Arkivlederuddannelsen
 
Arkivlederuddannelsen består af en række moduler, hvis rækkefølge ikke nødvendigvis bør følges slavisk:
 
Modul 1 – Arkivadministration og lokalarkivets samlinger og bevaring
Modul 2 – Arbejdet med arkivalierne og lokalarkivets øvrige samlinger
Modul 3 – Billeder I og II
Modul 4 – Lokalarkivets forhold til omverdenen og formidling af lokalhistorien
Modul 5 – Ledelse og samarbejde og arkivlederens arbejdsopgaver
 
I henhold til Jammerbugt Kommunes strategi for det lokalhistoriske område fra 2015 sættes der fokus på "arbejdsformer"
med henblik på ensartet terminologi såvel som arbejdsformer. I den sammenhæng udbyder den landsdækkende
samarbejdspartner, "Sammenslutningen af Lokalarkiver", også kaldet SLA, et uddannelsesforløb, som gennemgår alle
fornødne arbejdsgange på en lokalhistorisk samling. Såvel de indadrettede som de udadrettede arbejdsgange, hvor det
frivillige personale får en solid indføring af folk, som arbejder professionelt med tingene i hverdagen. Med gennemførelse
af sådan et uddannelsesforløb løftes såvel kvaliteten af arbejdsindsatsen som glæden ved at udføre den. Derudover får



man lettere ved at arbejde sammen på kryds og tværs af kommunen, og ikke mindst fås en mere attraktiv platform til at
rekruttere nye frivillige, som er helt afgørende for det lokalhistoriske område.
 
Det tænkes, at det vil være relevant at udbyde et modul hvert halve år. Således vil man være igennem de fem moduler
med udgangen af 2020. Hvis det har været en succes, kunne man herefter begynde med første modul igen og så
fremdeles. Deltagerne behøver ikke deltage i alle moduler, man kan udvælge de(t) modul(er), man finder interessante og
relevante. Det vil være givtivt med max. 15 deltagere på hvert hold og gerne to deltagere fra samme arkiv eller samling,
så man bedre kan optage den ny viden i det daglige arbejde. Den lokalhistoriske konsulent samt Vækst og Udvikling vil i
et samarbejde med SLA udbyde kurserne i Jammerbugt Kommune.
 
Arkivlederuddannelsen koster 12.000 kr. pr. modul til et hold på max. 15 deltagere, dertil kommer forplejning i to dage til
deltagerne, 3.000 kr. I alt 15.000 kr. pr. halvår for at uddanne 15 personer. Vækst og Udvikling foreslår, at man allerede i
efteråret 2018 laver et samlet tilbud til de lokalhistoriske ildsjæle, der dækker over alle fem moduler, hvilket dermed
betyder en bevilling på 15.000 kr. i 2018, 30.000 kr. i 2019 og 30.000 kr. i 2020, i alt en bevilling på 75.000 kr.
 
Gratis syrefri arkivæsker mv. til arkiverne
Syrefri opbevaring er nødvendig i forhold til en sikker og langtidsholdbar opbevaring af papirer og dokumenter, således at
disse kan forblive intakte. Der fås forskellige æsker og kuverter mv. Indtil nu har Egnssamlingen indkøbt et lager, som
lokalarkiverne så har købt fra til eget forbrug. Gratis syrefri opbevaring vil principielt være en øget driftsudgift, men
samtidig vil det formentlig sikre, at alle materialer opbevares syrefrit og efter foreskrifterne.
 
Indkøb af syrefri arkivkasser for 10.000 kr. vil formentlig række til det samlede forbrug i et år.
 
Deltagelse i filmprojekt sammen med DFI, Det Danske Filminstitut
Jammerbugt Kommune er blevet kontaktet af DFI, der gerne vil have Jammerbugt Kommune med i "Danmark på film",
hvilket er et projekt der er med at tilgængeliggøre gamle film af (lokal)historisk interesse for alle borgere via denne portal
http://filmcentralen.dk/museum/danmark-paa-film . Der vil ikke være direkte udgifter for Jammerbugt Kommune for at
deltage i projektet, men det kan være nødvendigt at indkøbe filmfremvisningsapparater til særlige film for at være i stand
til at se, om filmene kan have almen interesse. Desuden kan det tænkes, at der på baggrund af DFIs projekt kan laves
fælles lokale aktiviteter, som der vil være udgifter forbundet med. Projektet er under udarbejdelse af DFI. Der var stor
interesse blandt deltagerne for at være med i projektet, og det blev bemærket, at man også burde huske kassettebånd og
lysbilleder. Vækst og Udvikling samt Lokalhistorisk Samråd arbejder videre med projektet i samarbejde med DFI.
 
De øvrige forslag og ideer er man ikke klar til at iværksætte lige nu, men det vender man tilbage til.

Økonomi
En eventuel bevilling vil kunne tages af den afsatte ramme til lokalhistoriske aktiviteter på 200.000 kr. Der er på
nuværende tidspunkt 246.000 kr. der ikke er disponeret i 2018. Dette beløb fremkommer således:

 
 

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, at man drøfter hvorvidt man vil bevilge:
 

75.000 kr. til i alt fem moduler af Arkivlederuddannelsen i løbet af de næste 2,5 år
10.000 kr. til indkøb af syrefri arkivkasser i 2018

 

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
Det blev besluttet at bevilge:

http://filmcentralen.dk/museum/danmark-paa-film


75.000 kr. til i alt fem moduler af Arkivlederuddannelsen i løbet af de næste 2,5 år
10.000 kr. til indkøb af syrefri arkivkasser i 2018

Bilag

Ideer til fælles indsatser fra Lokalhistorisk Samråd

Arkivuddannelsen



Punkt 111: Indkøb af borde og bænke til Blokhus Torv - ansøgning maj 2018

04.21.00-G01-26-18

Beslutningstema
GENOPTAGELSE
 
Torvegruppen i Blokhus søger om 20.000 kr. til projektet ”Indkøb af borde og bænke til Blokhus Torv”, hvilket svarer til
67 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Torvegruppen under Erhvervsforeningen Destination Blokhus-Hune ansøger om tilskud til indkøb af borde og bænke til
Blokhus Torv.
 
Foreningen har i en årrække lejet borde og bænke til forskellige events på torvet, herunder musikarrangementer,
biludstillinger og andre events, og har nu et ønske om at købe egne borde og bænkesæt.
Håbet er, at borde og bænke kan være med til at sikre, at byens gæster opholder sig længere på torvet, samt at det vil være
med til at skabe miljø på torvet.
 
Borde og bænke skal være mobile, således at de kan anvendes andre steder i byen og på stranden, og naturligvis lånes af
andre foreninger i byen.
 
Det er gruppens intention også at søge SE-fonden, med det mål at skaffe penge til endnu flere borde og bænke, da behovet
et stort ved nogle events. Denne fond har dog først uddeling efter sommer, hvorfor man har valgt at dele ansøgningen op i
mindre dele.
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og kommer mange
borgere samt turister til gode.
Ligeledes er der i projektet både egenfinansiering og frivillighed.
I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling
umiddelbart se, at der skal indhentes tilladelse fra Jammerbugt Kommunes vejmyndighed. Men der kan også være
andre tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger
kontakte Vækst og Udvikling, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.
Projektet er i overensstemmelse med lokalområdets LUP.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i henhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 7. juni 2018, pkt. 96:
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen udsættes med henblik på videre afklaring.
Christian Hem deltog ikke behandling af punktet.
 
_______________________________________________



 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 16. august 2018:
 
Sagsfremstilling
Punktet blev på sidste udvalgsmøde udsat med henblik på videre afklaring, bl.a. da Økonomiudvalget samtidig ville se på
serveringsforholdene mv. i Blokhus. Vækst og Udvikling har nu undersøgt sagen, og Torvegruppens ansøgning vedrører
udelukkende deres egen adgang til borde og bænke ifm. deres arrangementer i Blokhus, og altså ikke det emne, som
Økonomiudvalget vil have set på.
 
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller derfor, at ansøgningen imødekommes, dog med den betingelse, at bordene og bænkene
IKKE skal benyttes på stranden.
 

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
Indstillingen godkendt.
Niels Christian Hem deltog ikke i behandlingen.

Bilag

Vedr.: ansøgning borde og bænke til Torvet i Blokhus



Punkt 112: Tilskud til kulturelle aktiviteter på Bratskov

04.21.00-G01-38-18

Beslutningstema
Overdragelse af tilskud til Brovst Borgerforening.

Sagsfremstilling
Bratskov Kultur- og Turistforening modtager årligt et driftstilskud på 10.000 kr. fra Jammerbugt Kommune. Tilskuddet
gives som støtte til afholdelse af kulturelle aktiviteter og arrangementer på Bratskov. Bratskov Kultur- og Turistforening
er i foråret 2018 blevet nedlagt og tilskuddet for 2018 er tilbagebetalt til Jammerbugt Kommune. Tilskuddet er især blevet
brugt til at afholde mindre koncerter og foredrag.
 
Brovst Borgerforening er interesseret i at forsætte aktiviteterne på Bratskov og hermed overtage det årlige driftstilskud på
10.000 kr.
 
Brovst Borgerforening oplyser, at de praktisk vil håndtere tilskuddet ved, at tilskuddet indgår på en konto for sig, således
det nemt kan følges, hvad pengene bruges til. Foreningen påtænker 2-4 arrangementer årligt på Bratskov, som kunne fx
være følgende:

For børn:
- Jul på Bratskov, hvor der igen skal være julemand og måske nisseløb.
- Halloween, med "spøgelsesløb".

For voksne:
- Foredrag med forskellige aktuelle foredragsholdere (fx Jan Larsen fra Aalborg Håndbold)
- Ølsmagning med Irsk Folkemusik
- Vinsmagning - hvilket rammerne er perfekte til.

Derudover vil Brovst Borgerforening søge at lave arrangementer sammen med de øvrige foreninger/klubber i Brovst, hvor
Bratskov kommer til at danne rammen. Fælles for alle arrangementerne vil være, at de er for alle, også ikke medlemmer
af Brovst Borgerforening. Nogle arrangementer, primært dem som er rettet mod børn, vil være gratis, og andre med
egenbetaling.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Det årlige tilskud på 10.000 kr. finansieres af Kultur-, Fritids- og Landdistriktudvalgets budget.

Kommunikation
Dialog med Brovst Borgerforening.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt det årlige dritstilskud kan
overdrages til Brovst Borgerforening.

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
 
Det blev besluttet at overdrage det årlige tilskud på 10.000 kr. til Brovst Borgerforening. Pengene skal bruges til kulturelle
aktiviteter.



Punkt 113: Fornyelse af udstyr til markedskaravanen

04.21.00-G01-18-16

Beslutningstema
Beslutning om køb af nyt udstyr til markedskaravanerne

Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommune har i flere år haft to markedskaravaner til rådighed for de mange ildsjæle i Jammerbugt
Kommune, som afholder udendørsmarkeder, udstillinger og events.
 
Dette har været til stor glæde for de mange aktive frivillige, som dermed har haft adgang til professionelt markeds- og
eventudstyr, helt gratis.
 
En markedskaravane er en udstyrspakke, som indeholder 8 pavilloner, borde og stole. Udstyret er placeret på en trailer,
som er lige til at hente og transportere rundt til de aktiviteter og områder, hvor der er efterspørgsel og brug for det.
Udstyret har sit hjemsted i Jammerbugt Kommune på Værkstedet, industrivej 3, i Aabybro, hvorfra det udleveres og
afleveres igen efter brug.
 
Anvendelse af markedskaravanen:
I 2016 har markedskaravanerne tilsammen været udlånt 44 gange hen over året.
I 2017 har markedskaravanerne tilsammen været udlånt 50 gange hen over året.
I 2018 er markedskaravanerne tilsammen, indtil videre, udlånt eller reserveret 64 gange hen over året.
 
Som følge af den store og stigende efterspørgsel efter markedskaravanerne igennem årene og dermed den store
anvendelse af udstyret, er udstyret ved at være slidt og kræver derfor fornyelse af borde og stole samt pavilloner for
fortsat at kunne fungere aktivt.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at der bevilges 29.304,20 kr. til
indkøb af nyt udstyr til markedskaravanerne.

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
 
Indstillingen godkendt.

Bilag

Tilbud Markedskaravane



Punkt 114: Projektgruppen bag projektet "Troldehøjene Aktivitetsplads på
Gjøl” søger om at få udbetalt 75.000 kr. i frie midler ud af deres samlede
bevilling på 150.000 kr.

04.21.00-G01-32-16

Beslutningstema
Projektgruppen bag projektet "Troldehøjene Aktivitetsplads på Gjøl” søger om at få udbetalt 75.000 kr. i frie midler ud af
deres samlede bevilling på 150.000 kr.

Sagsfremstilling
Gjøl Skole søgte i maj 2016 om 250.000 kr. til projektet "Troldehøjene Aktivitetsplads på Gjøl" hvilket svarede til 12 % af
de samlede projektudgifter. Udvalget besluttede på mødet den 23. juni 2016 at imødekomme ansøgningen med 150.000
kr.
 
I forbindelse med udarbejdelsen af oversigten af igangværende projekter som har modtaget støtte fra Jammerbugt
Kommunes Kultur- og Landdistriktsmidler, har Vækst og Udvikling taget kontakt til projektgruppen bag projektet
”Troldehøjene Aktivitetsplads på Gjøl” for at få en status på projektet, da deres bevilling er udløbet.
 
Svaret fra projektgruppen er:
”Projektet har desværre store udfordringer med at få tilsagn fra fonde, hvorfor vi stadig har et stykke vej endnu. Vi er
nødsaget til at lave et mere professionelt oplæg på projektet, og til det har vi brug for nogle frie midler. Vi er vidende om,
at andre projekter har fået frie midler, som selvfølgelig modregnes, hvis projektet bliver gennemført, og desværre må ses
tabte, hvis projektet ikke kommer i mål. For Troldehøjene aktivitetsplads er der et behov for ca. 75.000 kr. til afvikling af
to workshops samt fremstilling af 3-D film for, hvad det er for en størrelse aktivitetsplads, der er tale om.”
 
Hele sagsfremstillingen vedr. ansøgningen fra juni 2016 fremgår af bilaget.
 
Kommentarer fra Vækst og udvikling:
- Der har tidligere ikke været kutyme for at give støtte til konsulent og processer.
- Vækst og Udvikling konstaterer, at der har været arbejdet på projektet siden 2016, og at de har store udfordringer med at
få tilsagn fra fonde. Der er dermed langt igen i forhold til at kunne realisere projektet.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, beslutter at inddrage bevillingen på 150.000 kr.
med baggrund i, at bevillingen er udløbet, og at der ikke er fremgang i projektet.

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen om at bruge 75.000 kr. ikke imødekommes, og
besluttede samtidig, at bevillingen til projektet trækkes pga. manglende fremdrift.

Bilag

Projektbeskrivelse

Dagsordenspunkt: Ansøgning om støtte til etablering af Troldehøjene aktivitetsplads på Gjøl behandlet på mødet 23. juni
2016 kl. 14:00 (Administrationsbygningen i Pandrup, Mødelokale 1) i Kultur-.docx



Punkt 115: Oversigt over igangværende projekter som har modtaget støtte
fra Jammerbugt Kommunes Kultur- og Landdistriktsmidler

04.21.00-S49-2-16

Beslutningstema
Oversigt over igangværende projekter som har modtaget støtte fra Jammerbugt Kommunes Kultur- og Landdistriktsmidler
samt stillingtagen til, om der er projekter, hvor bevillingen skal inddrages.

Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommunes Kultur- og Landdistriktsmidler har gennem årene bidraget til at mange projekter er blevet
realiseret i kommunens lokalområder.
Desværre er det ikke alle projekter, som opnår at blive realiseret, hvorfor det er nødvendigt med en gennemgang af de
igangværende, for således at finde frem til projekter uden fremdrift, hvor bevillingen evt. bør inddrages, så pengene
komme andre projekter til gode.
 
Vækst og Udvikling har udarbejdet nedenstående oversigt over igangværende projekter, som har modtaget støtte fra de
kommunale Kultur- og Landdistriktsmidler. Pt. er der 44 projekter i gang. Oversigten er opdelt i to, den første viser de
igangværende projekter, hvor bevilligen, som er gældende ca. et år, er udløbet, og nederst en oversigt over de
igangværende projekter, hvor bevillingen stadig er gældende.
 
Beløbene i oversigten er markeret med farve, og disse farver betyder:
 
Trækkes, ingen fremdrift i projektet (3)
OK, projektet er i gang (44)
Projektet afventer afklaring snarest (2)
 
 
Nedenstående oversigt viser de igangværende projekter hvor bevillingen er udløbet.
 

Projektnavn
Bev.
Dato Restbeløb Kommentar

Samlingshytte for Aabybro
31-10-
2013 kr. 30.000 Trækkes, ingen fremdrift i projekt

Multibane i Nørhalne
31-10-
2013 kr. 25.000 Projektet er i gang

Forundersøgelse Kås
Briketfabrik

08-05-
2014 kr. 50.000

Arbejdsgruppe mødtes senest 5/3-
18, afventer evt miljøscreening

Tranum Landsbyråd - it-
udstyr

27-11-
2013 kr. 24.000 Trækkes, ingen fremdrift i projekt

Multibane Fjerritslev
30-10-
2014 kr. 25.000 Projektet er i gang

Nørhalne stien - fase 1
05-02-
2015 kr. 29.000 Projektet er i gang

MTB-, løbe- og vandrerute
Bonderup

04-06-
2015 kr. 35.000 Projektet er i gang

Tranum Friluftsbad -
fornyelse og forskønnelse

04-02-
2016 kr. 5.000 Projektet er i gang

Velo-bane Hjortdal 23-06-
2016

kr. 70.000 Afventer om sidste finansiering
kommer på plads, samt opkøb og



modning af grund. Se bilag

Troldehøjene
aktivitetsplads, Gjøl

23-06-
2016

kr.
150.000

Sagen er på KFL dagsorden d. 16-8-
2018

MTB-Bane ved Fjerritslev
Gymnasium

23-06-
2016 kr. 55.000 Projektet er i gang

Certifiserede vandreruter v.
Tranum

23-06-
2016 kr. 30.000 Projektet er i gang

Naturområde i Brovst
(skoleskoven)

03-10-
2016

kr.
150.000 Projektet er i gang

Bålhytte m. shelter FDF
Klim-Thorup-Vust

31-01-
2017 kr. 50.000 Projektet er i gang

Den grønne kile i Biersted
31-01-
2017 kr. 50.000 Projektet er i gang

Skovsgaard spiser sammen
31-01-
2017 kr. 10.000 Projektet er i gang

Ø.H.H. Engssaml. Ny
maskinudstillingshal

08-06-
2017 kr. 50.000 Projektet er i gang

Sk. Klements legeplads -
udbedringer

08-06-
2017 kr. 20.000 Projektet er i gang

Forfatterpris
08-06-
2017 kr. 10.000 Projektet er i gang

 
 
Nedenstående oversigt viser de igangværende projekter hvor bevillingen stadig er gældende.
 

Projektnavn
Bev.
Dato Restbeløb Kommentar

Kunst i kirken
28-09-
2017 kr. 5.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Bog "rutebåden Gøl -…"
28-09-
2017 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Novemberkunst 2017
28-09-
2017 kr. 5.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Gavlmaleri Nørhalne
28-09-
2017 kr. 25.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Street-område ved Biersted skaterplads
28-09-
2017 kr. 25.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Attrup lukket trailer til partytelte
28-09-
2017 kr. 5.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Nyt faldunderlag legeplads Gøttrup
28-09-
2017 kr. 20.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Ud i naturen med Fodslaw Jammerbugt
01-02-
2018 kr. 5.000

Bevilling endnu
ikke udløbet



Projekt etablering af legeplads for mindre
børn i Kaas Lystanlæg

01-02-
2018 kr. 25.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Musik i Han Herred 2018 01-02-
2018 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Småbørnslegeplads i Saltum
01-02-
2018 kr. 25.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Shelters ved Jægrum Søpark
01-02-
2018 kr. 40.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Støtte til Vendsyssel Festival
01-02-
2018 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Arentsminde Lokalhistoriske Arkiv - Good
old days

01-02-
2018 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Forbedre café faciliteter i Natur- og
Kulturcafeen op Gjøl Havn

01-02-
2018 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Afslutning af byggeprojekt ”Bogbrugsen
01-02-
2018 kr. 60.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Global Garden Party 01-02-
2018 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Redskaber og materialer til Papir-atelieret i
Center for Papirkunst

01-02-
2018 kr. 19.700

Bevilling endnu
ikke udløbet

Golf for ALLE 01-02-
2018 kr. 12.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Hestevæddeløb Pandrup 01-02-
2018 kr. 25.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Hytte i Aabyskoven
01-02-
2018 kr. 65.311

Bevilling endnu
ikke udløbet

Indkøb af bord og bænke til Blokhus Torv.
07-06-
2018 kr. 20.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Vedligehold, ændring og udvidelse af MTB
sporet Gatewayen Hune/Blokhus

07-06-
2018 kr. 9.850

Bevilling endnu
ikke udløbet

Øster Han Herreds Egnssamling Maskinhal
07-06-
2018

kr.
200.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Outdoor-festival ved Nols sø i Saltum
07-06-
2018 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Drænprojekt på Jammerbugtens Golfklubs
baneanlæg

07-06-
2018 kr. 25.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

VesterhavsRock 2018 - underskudsgaranti
07-06-
2018

kr.
150.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Skovspil 2018
07-06-
2018 kr. 10.000

Bevilling endnu
ikke udløbet

Certificering af Vandreruten Tranum-Fosdal 07-06-
2018 kr. 30.000

Bevilling endnu
ikke udløbet



Reetablering af terrasse og ophalerbro v/ Åen
på pladsen ved Birkelse Oplevelsescenter

07-06-
2018 kr. 62.933

Bevilling endnu
ikke udløbet

 
 
Projekter i gang = 1.483.794 kr.
 
Projekter uden fremgang som trækkes = 204.000 kr.
 
Projekter som afventer afklaring = 120.000 kr.
 
Midler tilbage til næste runde (inkl. restbeløb fra afsluttede projekter) =
-145.000 kr (heri er indeholdt en evt. underskudsgaranti til Vesterhavsrock på max. 150.000 kr.)
 
Såfremt Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget følger Vækst og Udviklings indstilling, så frigøres yderligere 204.000
kr. I så fald vil der i alt være 59.000 kr. til næste runde. Herudover er det også muligt, at underskudsgarantien til
Vesterhavsrock ikke bliver anvendt, og dermed bliver de 150.000 kr. derfra også frigivet til næste runde.
 
Obs. ovenstående oversigt inkluderer ikke midler vedr. Grøn Ordning.
 
Projektet "Troldehøjene aktivitetsplads på Gjøl" behandles særskilt på dagsordenen.
 

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt Vækst og Udvikling skal
gennemføre ovenstående, og dermed trække støtte fra projekter markeret med rødt.

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
Det blev besluttet at trække støtten til projekterne markeret med rødt.

Bilag

Velobane budget juni 2018



Punkt 116: Gennemførelse af maskinhal i Øster Han Herred som
kommunalt projekt

20.00.00-G01-26-18

Beslutningstema
Opførelse af maskinhal beliggende på adressen Tranhøj 6 i Tranum gennemføres som et kommunalt projekt med
Jammerbugt Kommune som bygherre.

Sagsfremstilling
Øster Han Herreds Egnssamling, Tranhøj i Tranum, er blevet tilbudt en samling høstmaskiner mv. fra C. O. Jensens
Maskinfabrik og ønsker at bygge en udstillingshal, hvor disse kan opbevares og være til glæde for interesserede. I
forbindelse med udstillingshallen skal der være et mindre værksted, hvor maskinerne kan vedligeholdes mv. samt et
handicaptoilet.
 
Som en del af en beslutning om at opføre byggeriet som et kommunalt projekt mellem foreningen Øster Han Herreds
Egnssamling og Jammerbugt Kommune vil det blive aftalt, at bygningen tilhører Jammerbugt Kommune indtil 5 år efter
afslutningen af byggeriet, hvorefter bygningerne overdrages til Øster Han Herreds Egnssamling. Foreningen Øster Han
Herreds Egnssamling har efter byggeriet er overstået og i perioden frem til overdragelsen det fulde økonomiske ansvar for
bygningsforsikring, vedligeholdelse og drift af bygningerne.
 
Der må, så længe Jammerbugt Kommune ejer bygningen, ikke foretages bygningsmæssige ændringer, medmindre der
forudgående er indgået en aftale mellem Jammerbugt Kommune og foreningen Øster Han Herreds Egnssamling.
Bygningen må ikke belånes uden Jammerbugt Kommunes tilladelse. Foreningen Øster Han Herreds Egnssamling har
ansvaret for og træffer beslutning om alle forhold vedr. drift og aktiviter i bygningen.
 
Det er en forudsætning, at lokalerne anvendes til aktiviteter indenfor foreningens formål og vedtægter. Eventuelle
vedtægtsændringer skal i perioden godkendes af Jammerbugt Kommune.
 
Der henvises til sag 04.21.00-G01-57-16, hvor det den16. februar 2017 i kommunalbestyrelsen blev vedtaget, at alle
anmodninger om optagelse som kommunalt projekt, hvor den samlede projektsum er over 750.000 kr. skal behandles i
Kommunalbestyrelsen.
 

Økonomi
 
Budget for Øster Han Herreds Egnssamlings byggeri af maskinhal

      

Udgifter     

Murer og beton (tilbud fra T.L. Jensen) 678.060

Tømrer og snedker (tilbud fra CK Montage) 631.864

El arbejde (tilbud fra Klim Fjerritslev El) 83.609

Vand og Sanitet (tilbud fra Kaj Rasmussen) 27.300

Forsikring, handelsomkostninger, byggetilladelse 12.800

Div. maling    20.000

Uforudsete udgifter   205.617

     1.659.250

Bevilgede fondsmidler    



VE midler (grøn pulje)   400.000

LAG midler    300.000

Sparekassen Vendsyssel   80.000

Klim Sparekasse    8.000

Lokale og Anlægsfonden   150.000

Jammerbugt Kommune KFL midler  50.000

Jammerbugt Kommune KFL midler  200.000

A.P. Møller    371.250

Privat donation    80.000

Eget bidrag    20.000

     1.659.250
 

Indstilling
Vækst og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at
godkende, at projektet gennemføres som et kommunalt projekt.

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Dagsordenspunkt: Maskinhal ved Øster Han Herreds Egnssamling – ansøgning maj 2018 behandlet på mødet 7. juni 2018
kl. 14:00 (Rådhuset i Aabybro, Mødelokale 33) i Kultur-, Fritids- og Landdistrikt.docx



Punkt 117: Orientering fra forvaltningen.

00.13.06-A00-1-17

Beslutningstema
Orientering fra Vækst og Udvikling.

Sagsfremstilling
Vækst og Udvikling vil bl.a. orientere om:
 

Arbejdet med etablering af skaterbane i Fjerritslev.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 118: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.00-A52-1-17

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Marianne Andersen.
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 119: Lukket:

01.11.38-K08-8-18



Punkt 120: Lukket:

01.11.38-K08-9-18



Punkt 121: Lukket:

01.11.38-K08-3-18



Punkt 122: Lukket:

01.11.38-K08-14-18



Punkt 123: Lukket:

01.11.38-G00-20-10
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